
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

09
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

9 JULI 1998. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
vaststelling van het ontwerp van gewestelijk ontwikkelingsplan tot 
wijziging van de richtinggevende bepalingen van het gewestelijk 

ontwikkelingsplan dat op 3 maart 1995 werd vastgesteld 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 29 augustus 1991 houdende organisatie van de 
planning en de stedenbouw, inzonderheid op artikel 20; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 3 maart 1995 
tot vaststelling van het gewestelijk ontwikkelingsplan; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 19 december 
1996 tot verlenging van de uitwerking van het eerste gewestelijk 
ontwikkelingsplan, met toepassing van artikel 203, § 2, van de ordonnantie van 29 
augustus 1991 houdende organisatie van de planning en de stedenbouw; 

Overwegende dat het gewestelijk ontwikkelingsplan door zijn richtinggevende 
bepalingen de waarde van een richtlijn heeft; 

dat een richtlijn een algemene gedragslijn vastlegt ten behoeve van de bestuurlijke 
overheid; 

dat elke afwijking van een dergelijke richtlijn met de gepaste redenen moet 
worden omkleed; 

Overwegende dat nu reeds blijkt dat er wijzigingen dienen te worden aangebracht 
in de richtinggevende bepalingen van het Gewestelijk Ontwikkelingsplan om de 
uitvoering van bepaalde aspecten van het regeringsbeleid te vergemakkelijken met 
het oog op samenhangend beleid inzake het groen en blauw netwerk; 

Overwegende dat de richtinggevende bepalingen van het gewestelijk 
ontwikkelingsplan dienen te worden bijgewerkt op basis van de werkzaamheden 
van het gewest, waardoor de kennis en het beleid inzake het groen en blauw 
netwerk aanzienlijk werden verbeterd; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

09
-1

99
9

Op de voordracht van de Minister-Voorzitter belast met Plaatselijke Besturen, 
Werkgelegenheid, Huisvesting en Monumenten en Landschappen, van de Minister 
belast met Ruimtelijke Ordening en Stedenbouw en van de Minister belast met 
Leefmilieu; 

Besluit : 

Artikel 1. De Brusselse Hoofdstedelijke Regering stelt het ontwerp van Gewestelijk 
Ontwikkelingsplan vast tot wijziging van de richtinggevende bepalingen van het 
Gewestelijk Ontwikkelingsplan dat op 3 maart 1995 werd vastgesteld. 

Art. 2. De wijzigingen aan het richtinggevend document, " Krachtlijnen " genoemd, 
zijn opgenomen in de bijlage bij dit besluit en op de hierbijgevoegde kaart 4, 
genoemd " Het erfgoed en de stadsverfraaiing Groene en blauwe netwerken ", die 
de kaart 4 vervangt van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 
3 maart 1995. 

Art. 3. De Minister-Voorzitter belast met Plaatselijke Besturen, Werkgelegenheid, 
Huisvesting en Monumenten en Landschappen is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Brussel, 9 juli 1998. 

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met 
Plaatselijke Besturen, Werkgelegenheid, Huisvesting en Monumenten en 

Landschappen,
Ch. PICQUE 

De Minister belast met Economie, Financiën, Begroting, Energie en Externe 
Betrekkingen,
J. CHABERT 

De Minister belast met Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken en Vervoer,
H. HASQUIN 

De Minister belast met Ambtenarenzaken, Buitenlandse Handel, Wetenschappelijk 
Onderzoek, Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp,

R. GRIJP 

De Minister belast met Leefmilieu, en Waterbeleid, Renovatie, Natuurbehoud en 
Openbare Netheid,

D. GOSUIN



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
9-

09
-1

99
9

Bijlage:

Bijlage bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 9 juli 1998 tot 
vaststelling van het ontwerp van gewestelijk ontwikkelingsplan tot wijziging van de 
richtinggevende bepalingen van het gewestelijk ontwikkelingsplan dat op 3 maart 
1995 werd vastgesteld 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 01/10/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb290999-1-a.htm
file:///J|/ripped/sb290999-1-a.htm
file:///J|/ripped/sb290999-1-a.htm
file:///J|/ripped/sb290999-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

